
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 Registro Generale n. 19

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA III  - URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

N. 8 DEL 10-02-2020

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna
e per l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del
D.Lgs. 267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sui seguenti capitoli:
- cap. _____ “_________________________________________________________” - €
- cap. _____ “_________________________________________________________” - € _____________,____
-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: Z782BF544A
Lì

________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: FORNITURA DI LAMPADE VOTIVE CIMITERIALI  MEDIANTE
RICORSO AL MEPA - IMPEGNO DI SPESA.

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
_____ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA
Impegno             n. __________ del ________________

Liquidazione      n. __________ del ________________

Mandato             n. __________ del ________________

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 8 DEL 10-02-2020

Oggetto: FORNITURA DI LAMPADE VOTIVE CIMITERIALI  MEDIANTE RICORSO AL MEPA - IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemilaventi addì  dieci del mese di febbraio  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA III – URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

Premesso
che nel territorio di Rocca Santa Maria sono presenti diverse aree cimiteriali;
che a seguito delle numerose segnalazioni di malfunzionamento di lampade votive, è necessario
provvedere all’acquisto di materiale elettrico per la sostituzione dei dispositivi in avaria;

Visto l’art. 1, comma 450, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296, così come modificata dal comma
130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), ai sensi del quale,
per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro ed al di sotto della soglia di
rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre
2010, n. 207;

Rilevato che:
- questo Comune è registrato al SISTEMA DELLE CONVENZIONI EX ART. 26 L. N. 488/1999,
attivate dal Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione  per tramite Consip s.p.a.,
regolate dagli artt. 26 legge 23 dicembre 1999, n. 488, modificato dall’art. 1 comma 4 della legge 191
del 30/07/2004, 58 della legge 23 dicembre 2000, n. 388, 24 della legge 23 dicembre 2001, n. 448 e
24 della legge 27 dicembre 2002 n. 289. Tali articoli, ad eccezione dell’art.58 della legge 23 dicembre
2000, n. 388, sono stati modificati e integrati dalla L. 24 dicembre 2003, n.350;
-  le amministrazioni pubbliche (e quindi anche per gli Enti Locali) l’obbligo di aderire alle convenzioni
Consip, ovvero di utilizzarne i parametri di prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e
servizi, anche utilizzando procedure telematiche ai sensi del DPR n. 101/2002 e s.m.i.;
- tutte le pubbliche amministrazioni (compresi gli enti locali) devono verificare il loro eventuale
inserimento negli elenchi delle convenzioni Consip e, in caso affermativo, scegliere se aderire alle
convenzioni stesse ovvero utilizzarne i parametri prezzo-qualità come limite sotto il quale poter
comunque procedere in via autonoma, inviando poi i relativi atti alla struttura deputata al controllo di
gestione insieme ad un’autocertificazione del dipendente che ha sottoscritto il contratto attestante il
rispetto della procedura sopra descritta;
- non risultano attualmente attive su Consip convenzioni riguardanti l’oggetto della fornitura e con le
stesse specifiche;

Dato atto che il P.O. (Punto Ordinante) di questo Comune con il Sistema ACQUISTINRETEPA –
CONSIP è il dipendente Sig. Sacchetti Fabrizio;

Considerato che tramite la consultazione del portale del MEPA è stato individuato il prodotto
Lampada Votiva LV011 VOTIVA +, proposto dalla Ditta GESCO S.P.A., con sede legale in Barberino
Tavernelle (FI), Via C. Colombo 1 – Partita Iva 01185940523 e che quindi è possibile procedere
mediante Ordine diretto di acquisto;

Ritenuto congruo il prezzo richiesto sulla vetrina MEPA dall’operatore economico, pari ad € 0,78 IVA
esclusa per ciascuna Lampada Votiva LV011 Votiva+;

Visto  l’ordine diretto di acquisto n. 5366844 del 08/02/2020 effettuato tramite “acquistinretepa”,
inerente la fornitura  di n.500 Lampade Votive LV011 VOTIVA +, dell’importo complessivo di € 475,80,
di cui € 390,00 a titolo di imponibile ed € 85,80 per IVA al 22%,;

Riscontrata la regolarità contributiva della ditta in parola mediante acquisizione del DURC prot.
INPS_19127165 del 03-02-2020 e con validità sino al 02-06-2020;

Accertata l’avvenuta attribuzione alla fornitura del codice CIG Z782BF544A;

Ritenuto opportuno procedere all'affidamento della fornitura di n.500 Lampade Votive LV011 VOTIVA
+,  alla ditta GESCO S.P.A., con sede legale in Barberino Tavernelle (FI), Via C. Colombo 1 – Partita
Iva 01185940523 ritenendo i prezzi proposti congrui con quelli storici e di mercato, secondo quanto
specificato nell'allegata bozza di ordine nonché ad assumere il relativo impegno di spesa sul cap. 82
del bilancio corrente esercizio in corso di predisposizione;

Visto il D.Lgs. 50/2016;
AREA TECNICA n. 8 del 10-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (T.U.E.L.) e s.m.i.;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il Regolamento Comunale di contabilità ;

Visto il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

Dato atto che la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in cui verrà apposta
l’attestazione di copertura finanziaria prevista dall’art. 151 – comma 4 del D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

DETERMINA

1) Dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) Affidare la fornitura  di n.500 Lampade Votive LV011 VOTIVA +come in premessa descritto ed alle
condizioni riportate nell'allegata bozza di ordine MEPA n. 5366844 e relativa convenzione, alla ditta
GESCO S.P.A., con sede legale in Barberino Tavernelle (FI), Via C. Colombo 1 – Partita Iva
01185940523, per un totale complessivo di € 390,00 + € 85,80 per IVA 22%, mediante ricorso diretto
al citato Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

3) Approvare l’allegata bozza di Ordine diretto di acquisto n. 5366844 e relativa convenzione di
assistenza che allegati alla presente ne formano parte integrante e sostanziale;

4) Di dare mandato al P.O. Sig. Sacchetti Fabrizio all'inoltro dell'ordine definitivo di quanto sopra
(bozza di ordine n. 5366844) ed al Servizio Finanziario di procedere alla liquidazione dell’importo
impegnato dietro presentazione di regolare fattura;

5) IMPEGNARE per la fornitura in parola la somma complessiva di € 475,80 sul cap. 82 del bilancio
corrente esercizio in corso di predisposizione.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale ed nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA TECNICA n. 8 del 10-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: DI GIULIANO NICOLA)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 8 del 10-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA TECNICA n. 8 del 10-02-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


